ПРИМОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	11 августа 2009г.
	                                                № 57/171

О внесении изменений и дополнений в решение Приморской сельской Думы от 26 января 2007 года №18/53 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Приморского сельского поселения» (в редакции решения от 05 мая 2009 года №49/151)
   В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Приморского сельского поселения, на основании юридической экспертизы государственно-правового управления аппарата главы Администрации Волгоградской области, Приморская сельская Дума
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Приморской  сельской Думы от 26 января  2007 года №18/53 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Приморского сельского поселения» (далее – Положения) (в редакции решения от 05 мая 2009 года №49/151) следующие изменения и дополнения:
            1.1  В абзаце 5 раздела «Полномочия муниципальных унитарных предприятий по распоряжению муниципальной собственностью» Положения исключить слова

«без его согласия и независимо от срока действия договора»

          1.2 Абзац 1 раздела «Закрепление имущества на праве оперативного управления» Положения, после слов «учреждением» дополнить «казенным предприятием».
1.3 Первое предложение абзаца 2 раздела «Приватизация муниципальной собственности» Положения исключить.
1.4 В абзаце 2 раздела «Аренда имущества, находящегося в муниципальной собственности» исключить слова «на основании распоряжения главы Приморского сельского поселения» и заменить словами «в соответствии с действующим законодательством».
2. По тексту Положения  понятие «глава администрации Приморского сельского поселения» заменить понятием «глава Приморского сельского поселения».

3.Данное решение опубликовать в районной газете «Коммунар».

Глава Приморского сельского поселения                             И.И. Чижов